
Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

D.015.1.2024           Kalisz, 9 lutego 2024 r.

Pan

Eskan Darwich

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na interpelację z 26.01.2024 r. (data wpływu: 29.01.2024 r.) w sprawie 
liczby pustostanów stanowiących własność Miasta Kalisza i zarządzanych przez Miejski 
Zarząd Budynków Mieszkalnych w Kaliszu informuję, że na dzień 31 stycznia 2024 r.
w mieszkaniowym zasobie Miasta Kalisza znajdowało się 276 pustostanów.  

Powyższa liczba nie obejmuje m.in. pustostanów w budynkach rozkwaterowanych 
(np. Podgórze 22, Czarna Droga 15 itp.), w budynkach w trakcie rozkwaterowania z uwagi 
na zły stan techniczny i nieopłacalność remontu (np. Podgórze 8, Podgórze 24, Parkowa 3, 
itp.), lokali wyłączonych z użytkowania (np. Pułaskiego 7, Górnośląska 6 itp.), małych 
jednoizbowych lokali usytuowanych często na poddaszach lub w suterenach, nie 
spełniających warunków lokali mieszkalnych (np. Zamkowa 2, Częstochowska 85 itp.), a 
także lokali przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu (np. Babina 1, Staszica 28 itp.)

Z podanych w załączniku pustostanów ponad 41 posiada łazienki lub toalety 
wydzielone z pomieszczenia kuchni, pokoju lub przedpokoju, a 67 lokali posiada toalety 
znajdujące się poza lokalem (na korytarzu, na półpiętrze).

Ponadto pragnę zaznaczyć, że wiele pustostanów z uwagi na swoje położenie (np. 
poddasza, przybudówki), układ wewnętrzny pomieszczeń (przechodnie pokoje, pokoje 
usytuowane po dwóch stronach korytarza wspólnego z innym lokalem), czy warunki 
bytowe (toaleta poza lokalem) nie spełniają oczekiwań osób uprawnionych
do otrzymania mieszkania z zasobów gminy.

Większość z wymienionych w załączniku pustostanów usytuowanych jest                    
w starych kamienicach wybudowanych jeszcze  przed II, a  nawet przed I wojną 
światową, w których dostosowanie wyposażenia do obecnie obowiązujących 
standardów jest trudne technicznie i wymaga znacznych nakładów finansowych.

Nadmieniam, iż 10 lokali ujętych w wykazie pustostanów przeznaczonych jest
do remontu z wykorzystaniem środków zewnętrznych, a wnioski o przyznanie 
dofinansowania zostały pozytywnie zaopiniowane.

W załączeniu przesyłam wykaz adresowy nieruchomości z liczbą wolnych lokali 
oraz ich łączną powierzchnią użytkową.

Z poważaniem









Kalisz, dn. 26.01.2024 r. 

Eskan Darwich  

Radny Rady Miasta Kalisza  

Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

Interpelacja 

w sprawie pustostanów należących lub będących w zarządzaniu Miasta 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z prośbą o udzielenie informacji na temat pustostanów 

będących własnością lub w zarządzaniu miasta.  

Proszę o dokładną  informację – ile miasto posiada w swoich zasobach 

pustostanów na dzień 31 stycznia 2024 r. łącznie z adresami i metrażem. 

Z góry dziękuję za odpowiedź.     

Z wyrazami szacunku  

              Eskan Darwich 
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